
Pubblicata sul sito istituzionale il        
22/11/2016 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 222 del Reg. Data  22/11/2016 N. 679  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazioni fatture Ditta 'FRANECO' relative alle operazioni 
cimiteriali mesi di aprile e ottobre 2015 - Gennaio/Settembre 2016.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che la ditta FRANECO S.r.l.  da Campi Salentina – P.I.  04016470751  - a seguito di

espletamento di  procedura di  gara ad evidenza pubblica,  è  affidataria  alla  data  della
presente, dei Servizi Cimiteriali – Servizi di manutenzione ordinaria del verde pubblico
urbano  - servizi per interventi di disinfezione, derattizzazione, sanificazione del centro
abitato – per un prezzo netto di aggiudicazione pari ad € 283.322,08, oltre IVA come per
legge, giusta determinazione di affidamento n. 40/418 Reg. Gen. in data 07.06.2011 e
giusto contratto d’appalto n. 1562 di Rep. in data 21.09.2011;

- che la ditta FRANECO S.r.l. da Campi Salentina, assicura anche il servizio di custodia
del cimitero comunale, ai sensi dell’art. 10 lettera i) del capitolato speciale d’appalto, in
assenza del custode collocato a riposo a decorrere dal 27.01.2012;

         VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 in data 05.01.2012 di Modifica della dotazione 
organica che conferisce le attribuzioni in materia di “Conservazione del Patrimonio” e “Servizi
Tecnici Manutentivi” al V Settore;

VISTO che  il  V  Settore  Tecnico,  tra  l’altro,  ha  ricevuto  le  attribuzioni  in  materia  di
“Conservazione  del  Patrimonio”  e  “Servizi  Tecnici  Manutentivi”,  pertanto  è  competente  nella
esecuzione dei lavori di manutenzione delle strutture comunali, giusta Deliberazione di G.C. n. 17
dell’1.02.2010;

VISTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 125, c. 2, del D.Lgs. 163/2006
e s.m.i., è lo scrivente Arch. Alessandra NAPOLETANO Responsabile del V Settore Tecnico, così
come previsto dall’art. 3, c. 1, del “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;
         VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabili del Servizio” a firma del Sindaco Pro-
Tempore, datato  07.07.2014  - Prot. n. 8122;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto  in  capo al  Dirigente o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO che  l’art.  184  del  D.  Lgs  267/2000  e  s.m.i.  prevede  come  seconda  fase  del
procedimento di spesa, la liquidazione della stessa;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie
locali;

VISTO il D.U.R.C. On Line, dal quale risulta che la ditta FRANECO s.r.l. è regolare  nei
confronti dell’INAIL -  dell’INPS – Casse edili (scadenza 18.12,2017);

RITENUTO dover  determinare  in  merito  impegnando  la   somma  di  €  30.523,64   sull’
intervento  1.03.02.15.99-1209/1420  “Spese  per  servizi  cimiteriali”  del  corrente  bilancio,
liquidando alla  ditta “FRANECO S.r.l.”, con sede in Campi Salentina alla Via Pacinotti n. 19 - P.I.
04016470751 la somma di € 30.523,64 a saldo delle seguenti fatture:

- n. 17/15 - € 1.644,28  (aprile 2015);
- n. 77/PA - € 3.435,39 (ottobre 2015);
- n.5/2016 - € 1.767,85(gennaio 2016);
- n.24/2016 - € 1.619,56 (febbraio 2016);
- n.35/2016 - € 4.516,12 (marzo 2016);
- n. 54/2016 - € 5.458,61(aprile 2016);
 n. 67/2016 - € 3.161,75 (maggio 2016);
- n. 70/2016 - € 3.161,75 (giugno 2016);
- n. 87/2016 - € 2.079,26 (luglio 2016);
- n. 94/2016 - € 2.015,01 (agosto 2016);
- n. 108/2016 - € 1.664,06 (settembre 2016);
relative   alle  operazioni  cimiteriali  espletate,  periodo  di  riferimento:  aprile  2015  –
ottobre 2015 – Gennaio – febbraio – marzo – aprile – maggio – giugno – luglio – agosto

Pag. 2 di 4



– settembre 2016,  per l’importo di  € 30.523,64 - I.V.A. compresa;

VISTI i seguenti dati come previsto dall’art. 11 L. 16.01.2003 n. 3 ed ex art. 3 Legge 13
agosto 2010 n. 136 come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010 n. 187:

- C.I.G.: 1204867FAF
DETERMINA

1. DI IMPEGNARE la somma di   € 30.523,64 sull’ intervento 1.03.02.15.99-1209/1420
“Spese per servizi cimiteriali” del corrente bilancio e LIQUIDARE in favore della  Ditta:
“FRANECO S.r.l.”, con sede in Campi Salentina alla Via Pacinotti n. 19 - P.I. 04016470751
la somma di   € 30.523,64 a saldo delle seguenti fatture:
- n. 17/15 - € 1.644,28  (aprile 2015);
- n. 77/PA - € 3.435,39 (ottobre 2015);
- n.5/2016 - € 1.767,85(gennaio 2016);
- n.24/2016 - € 1.619,56 (febbraio 2016);
- n.35/2016 - € 4.516,12 (marzo 2016);
- n. 54/2016 - € 5.458,61(aprile 2016);
 n. 67/2016 - € 3.161,75 (maggio 2016);
- n. 70/2016 - € 3.161,75 (giugno 2016);
- n. 87/2016 - € 2.079,26 (luglio 2016);
- n. 94/2016 - € 2.015,01 (agosto 2016);
- n. 108/2016 - € 1.664,06 (settembre 2016);

relative  alle operazioni cimiteriali espletate, periodo di riferimento: aprile 2015 – ottobre 2015 –
Gennaio – febbraio – marzo – aprile – maggio – giugno – luglio – agosto – settembre 2016,  per
l’importo di  € 30.523,64 -  I.V.A. compresa,  imputando la spesa sull’ intervento 1.03.02.15.99-
1209/1420 “Spese per servizi cimiteriali” del corrente bilancio.

2. DI RIPORTARE, seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 
Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

- C.I.G.: 1204867FAF.
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento che  al responsabile del servizio finanziario ai sensi

e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
SM/sm

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  22/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  22/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    22/11/2016   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 22/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 22/11/2016
	N. 679 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

